mouente. nā mouere potest esse dispositio dendo
minās motorē. tñ subiectū est i aiali. Ad aliud
dicendū est q̄ Albertus fuit alterius opinio
nis. nā ipse posuit actionē esse in agēte. ideo su-
stinentia illā viā est illud negandū. uel pōt dici
q̄ nō loquit de actione que est principiū. cū dicē
actionē esse in agente. Ad aliud q̄ dicit si actio
esset in passo causaret in passo per aliquā actio-
nē. Dicendū est q̄ h̄ nō oportet unō actio causa-
tur in passo nō per aliquā actionē precedente. si
cū causat motus in mobili t nō per motū p̄ce-
dente. Ad aliud q̄ dicit q̄ actio imanēs manet
in agente. Dicendū est q̄ nō est aliq̄ actio sic im-
manens q̄ per se sit in agente a quo causatur.
Imo ille q̄ dicunt actiones imanentes in rei veri-
tate sūt magis passiones q̄ actiones. dicuntur
tñ actiones q̄ significant ut actiōes grāmatica-
les. q̄ cōmentator circa finē secūdi de aia dicē q̄
videre t audire sunt actiōes fm̄ figurā nois. et
tñ fm̄ rei veritatiē sunt passiones physice. vñ vi-
dere significatur ac si esset actio t vidēs ac si eēt
agēs. t forte ita significant q̄ noia iponunt reb̄
fm̄ q̄ cōiter opinamur de eis. t forte tēpore im-
positionis istorū noīuz cōis tūcerat opinio q̄ vi-
sio fieret extramittēdo. t ita videre esset agere. si
h̄ esset verū illud ḡ dictū. s. actio imanēs manet
i agēte dz sic intelligi. illud q̄d significat ut actio
manet in eo q̄d significatur ut agēs. nec voluit
p̄bs nec cōmentator nono metaphy. q̄ aliq̄
actio maneat in agēte sed solū intendunt dicere
q̄ aliq̄ operatio est pfectio potētie siue p opera-
tionez illā sit aliqd causatū q̄d maneat post ope-
rationē illā. sicut per operationē carpētarū cau-
satū domus siue nō sit aliqd causatū per ipsaz
operationē. t utrōbiqz potētia est ppter opera-
tionē. t operatio ē cōplementū potētie. dicit etiā
ibi q̄ si per operationē nō sit aliiquid causatū il-
la operatio est in eo in quo est potētia uel est in
ipsā potentia. ut videre in vidēte intelligere i in-
telligēte. ex quo patet q̄ operationes ille de qui-
bus loquit nō oēs sunt actiones sed aliq̄ sunt
passiōes. Ad aliud dicendū est q̄ actio t passio
sunt in eodē. t cū queritur an recipiant in eadē
potētia uel alia. dicendū q̄ recipiunt in alia t
alia potētia. t q̄n dicit q̄ fm̄ eandē potentia h̄z
quā recipit actionē patif. cōcedendū est h̄z et h̄
nō sequtur q̄ fm̄ istā potentia recipiat passionē.
nā sic oīa p̄dicamēta recipieren in substātia me-
diātē p̄pria potētia fm̄ quā recipitur actio. Ad
aliud dicendū q̄ nō oportet semp q̄ accēs sit i
eo q̄d denoīat si denoīatio sit extrinseca. Nā ac-
cidēs exīs in uno subiecto pōt denoīare aliud.
ut in ista. lapis ē visus a me sicut humanitas q̄
est i hoīe denoīat op̄ humanū. Ad tertīā du-
bitationē dicendū q̄ motū dī multū mōis. Uno
mō accipit p forma diminuta q̄ nō differt a ter-

mino ad quē est motus. nī sicut min⁹ perfecū
a magis perfecto. t mot⁹ isto mō acceptus dicit
motus fm̄ materiā. Alio mō sumit p transmuta-
tione successiva q̄ est via ad terminū. Alio mō
sumit p aggregato ex ipsā trāsmutatione sumi-
ta cū tpe t ex forma diminuta. q̄ mot⁹ possit ac-
cipi duob⁹ p̄mis mōis p̄z per cōmentatorez 3^z
physi. cōmēto nono. t. v. physi. cōmento q̄rio. t
q̄ motus possit tertio mō accipi p̄z per eundez
vij. physi. cōmento. xxij. vbi dicit q̄ motus h̄z
duplices partes. habz enī partes determinatas
que ereunt in actu a generāte sicut in albedine
sunt partes albedinis. t de talib⁹ partib⁹ conce-
dit cōmentator. q̄ est dare primā partē in motu
q̄ fit in instāti. t nō in tēpore. alie sūt partes mo-
tus h̄z q̄s attēditur st̄inatio in motu. t q̄libet
illaz partū ē trāsmutatio successiva. alias par-
tes motus nō est necesse cōtinuare. ut dicit com-
mentator ibidē. ex quo ḡ mot⁹ h̄z tales duplices
partes patet q̄ motus pōt accipi p aggregato
ex forma diminuta t ex trāsmutatiōe successiva.
fm̄ hec similit̄ potest accipi motus p via ad ter-
minū motus. t p aggregato ex via cū respectu
ad agēs. uel ad passū. sed motus nō sumit in B
significato in frequenti viu. Isto tñ mō accipit
mot⁹ in. iij. physi. vbi dicit cōmentator q̄ mot⁹
fm̄ q̄ est via ad terminū est p̄dicamentū p se.
Dicendū est ḡ q̄ accipiendo motuz pmo uel se-
cundo uel tertio mō. sic iste sunt false. actio est
motus. passio est motus sicut p̄bant rōnes ad
oppositū. h̄z accipiendo motū quarto mō. sic po-
test cōcedi q̄ accio ē motus. t q̄ passio ē motus.
h̄z iste mod⁹ accipiendo ē inusitat⁹. C S 3 h̄z ar-
guitur t probat q̄ motus prout ē via ad terminū
nō ē materiale in actione t passione. q̄ mot⁹
ut via ad terminū est in eodē genere cū termino
ut patet per cōmentatore. iij. physi. cōmento no-
no. sed motus nō est ad actionē uel passionē. ut
patet. v. physi. q̄ est in vbi quātitate t q̄litate. ē
ḡ motus in alio genere q̄z in genere actionis t
passionis. sed nihil q̄d ē in uno ḡne ē pars alte-
rius generis. ḡ motus nō ē pars actionis et pas-
sionis. per ḡns actio et passio nō cōponuntur ex
motu et respectib⁹ ad agēs uel passū. Dicendū
ē q̄ motus prout est via ad terminū non ē in ali-
quo genere per se. sicut spēs uel individuū. sed
solū est in ḡne per reductionē vñ dicit cōmen-
tator. v. physi. q̄ via ad terminū ē in eodē ḡne cūz
termino. h̄z differt fm̄ magis et min⁹ perfectū.
q̄ terminū mot⁹ ē pfecte i ḡne et via p reduc-
tione. Ad argumentū ḡ ē dicendū q̄ non est incon-
ueniēs aliqd quod est in uno ḡne p reductionē
esse partē alteri⁹ generis. Intelligendū etiā q̄
cōmentator diuersimode loquit de via ad termi-
nū in. iij. physi. et in. v. q̄ in tertio dicit q̄ mot⁹
fm̄ q̄ accipit p via ē p se p̄dicamentū. et i ḡnto

dicit q̄ motus s̄m q̄ accipitur p̄ via est in ḡnē termini ad quē. In tertio physicoꝝ accipit motū p̄ via cū respectu termini ad quē. In q̄nto dō physicoꝝ accipitur mot̄ p̄ trāsmutatiōe sola. Aliq̄ dicūt q̄ actio est motus accipiēdo motū p̄ transmutatiōe successiva. t̄ cedūt q̄ actio est mot̄. Similis passio est mot̄. vñ dicūt q̄ hec est vñ p̄ accīns. actio est passio. sicut hec ē vñ. homo grāmatic⁹ est hō music⁹. t̄ hoc videtur esse de intētione cōmētatoris⁹ physi. cōmēto. xvij. vbi dicit q̄ eadē actio respectu vni⁹ dicit mouere respectu alteri⁹ dī moueri. verūtāmē actio t̄ passio distinguitur diffinitiūe sive qdditatīe t̄ h̄ vult cōmentator⁹ physi. cōmēto. xxij. vbi dicit q̄ mouere t̄ moueri diffinitiūe differūt. q̄ mouere est actio motoris t̄ moueri ē passio moti a motore. licet sint idē mot̄. nec ē incōueniens q̄ res vni⁹ p̄dicamēti p̄dicetur de re alteri⁹ p̄dicamēti p̄ accīns. sed ip̄ossibile ē q̄ idē quidditatīe sit i diversis p̄dicamēns. Et si dicatur q̄ s̄m illud actio t̄ passio essent idē numero. sed quecūq̄ sunt idē numero sunt idē ḡnē t̄ sp̄cie. ergo actio t̄ passio sunt idē genere. Sicendū est q̄ sicut dicit ph̄ys p̄mō topi. Idē numero capiatur q̄ d̄upliciter. s. vel idē noie. vt marcus tulli⁹ idē diffinitiōne. proprio. t̄ acētē. t̄ isti quattuor modi ad duos reducuntur. q̄ omne idē numero. vel ē idē essentialis. aut accidentalis. Sicendū ē ḡ q̄ quecūq̄ sūt idē numero essētialiter sūt idē genere vel specie. sed nō oportet q̄ quecūq̄ sūt idē numero accidentaliter sūt idē genere vel specie mō actio t̄ passio sūt idē nūero accidētaliter. Aliq̄ dicūt q̄ actio put̄ est p̄dicamentū ē in agēte. q̄ simplicius in cōmento suo loquēs de actio ne q̄ est p̄dicamentū dicit q̄ ipsa nō adimiscet cū passione. nec est in eo in quo est passio. cūz ḡ passio sit in passo actio nō erit i passo s̄z in agēte. t̄ illud voluerunt Albertus t̄ Aluccī. vt p̄us allegatū est. t̄ dicit q̄ ph̄ys. iiij. physi. vbi dicit q̄ actio t̄ passio sunt vñus act⁹ nō loquēt de actio ne q̄ est principiū. sed de actione q̄ est effectus vere actūis. t̄ talis est realiter idē cū passione t̄ est in passo sicut actio ipsa.

Actio autē est effectus illatioꝝ actōis h̄z quā hec qdē patiuntur illa vñ minime. Secundum q̄ quedā quibusdā animātiora nata sūt vt animātius quidē brutū arbore est. Animātius vñ rōnale irrōnali est. In h̄z secundo capitulo secunde pars determinat de passione t̄ x̄tinet q̄tuor partes. In p̄ma igitur ponit descriptiōne passiōis t̄ ea declarat. In secunda ibi. Qia q̄ dicta sunt. ponit p̄prietates passionis. In terciā ibi. Est autē pati. ponit diuisiō passionis. In quartā ibi. Non est